ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

03.03.2021                                   г. Енисейск                                           № 6-50

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

21.11.2018 №38-299 «О введении налога на имущество физических лиц от кадастровой

стоимости объектов налогообложения  на территории города Енисейска»

В соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 32

Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

21.11.2018 №38-299 «О введении налога на имущество физических лиц от кадастровой

стоимости объектов налогообложения  на территории города Енисейска», пункт 2.4

дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407

Налогового кодекса РФ;

хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 статьи

407 Налогового кодекса РФ.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Енисейск-Плюс» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2021

года.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету,

муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского

Совета депутатов

 Глава города Енисейска

Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
consultantplus://offline/ref=1A2374A7C2D016F605E77C145451D8BDCE023E75227A79953E1E57C2931463F9AA0EA9A0F0D2870D52A85F8DC46417CE5A376693D116E6eBH1J
consultantplus://offline/ref=C762B3D0A1EEE871C3E62F78E8F7C4838E7F7BE3FF7B573BD82E09829534141875C57CEAEED4C2F8AE954739F38D50E09A289E0278CEC4g0JBJ
http://www.eniseysk.com/